

Mitarbeit. Mitbestimmung. Mit Behinderung.

März 2024

Newsletter

von Werkstatträte Deutschland

Liebe Werkstattrats-Kolleginnen und -Kollegen,

heute erhaltet Ihr wieder einen Newsletter von Werkstatträte Deutschland e.V.

In diesem Newsletter geht es um die Schulungs-Tandems, die Werkstatträte Deutschland ausgebildet hat.

Euer Vorstand von Werkstatträte Deutschland e.V.





Inhalt

3
3
2

1. Was bieten die Schulungs-Tandems

Wir haben 8 Schulungs-Tandems ausgebildet.

Die Tandems bieten Fortbildungen für Werkstatträte an.

Die Ausbildung hatte 5 Module.

Jedes Modul dauerte zweieinhalb Tage.

Jedes Tandem besteht aus zwei Personen:

- eine Person, die Werkstattrat ist oder war.
- eine Person, die sich fachlich gut mit Werkstätten auskennt.



Damit kennen sich die Schulungs-Tandems gut aus:

- Rechte und Pflichten des Werkstattrats (WMVO)
- Wie wird aus dem Werkstattrat ein gutes Team
- Welche Partner sind für den Werkstattrat wichtig
- Wie kann ich meine Rechte gut durchsetzen
- Wie kommuniziert man gut innerhalb des Werkstattrates und mit Partnern
- Tipps und Tricks für den Alltag als Werkstattrat



Seid ihr neugierig geworden?

Dann nehmt Kontakt mit Werkstatträte Deutschland e.V.

Dort erhaltet ihr die Kontaktdaten der Schulungs-Tandems.

Die Tandems stellen Euch ihre Angebote gerne vor.

Oder ihr findet im Gespräch heraus,

was die Tandems euch anbieten können

2. Kontakt-Informationen

Die Kontaktdaten der Schulungs-Tandems erhaltet ihr bei Werkstatträte Deutschland e.V.

unter <u>www.werkstatträte-deutschland.de</u>.

E-Mail: rosenbaum@wr-deutschland.de

Telefon: 0151-61065134



Folgt uns auch auf Facebook und Instagram

https://www.facebook.com/werkstattraete.deutschland

https://www.instagram.com/werkstattraete_deutschland/



Impressum:

Werkstatträte Deutschland e.V. Schiffbauerdamm 19 10117 Berlin

Mail: rosenbaum@wr-deutschland.de

www.werkstatträte-deutschland.de

Bilder: Reinhild Kassing

